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Beslut om ny 
elförbindelse till Gotland 
En viktig pusselbit i utvecklingen av elnätet på ön

Svenska kraftnät (SVK) har beslutat att en ny elförbindelse till Gotland ska byggas. 

Den nya förbindelsen beräknas att tas i drift under 2031. 

- SVKs beslut om en ny elförbindelse är glädjande och en viktig del i utvecklingen 

av Gotlands elförsörjning. Beslutet innebär att vi nu kan följa vår plan för förnyelse 

och förstärkning av elnätet på ön, säger Kalle Blomberg, vd för Gotlands Elnät.

Sveriges elbehov förväntas bli minst dubbelt så stort de kommande 20 åren. På 
Gotland pekar behovet av el på en dubblering redan omkring 2030. För att möjliggöra 
anslutning av fossilfri elproduktion och möta det kraftigt ökande elbehovet måste 
dagens elnät förstärkas. 

- Gotlands Elnät planerar att investera närmare två miljarder för att förnya, förbättra 
och kapacitetshöja det centrala elnätet på ön genom vårt investeringsprogram 
Kapacitet Gotland, säger Kalle Blomberg. 

Inom investeringsprogrammet Kapacitet Gotland planeras ett flertal projekt där 
Gotlands Elnät bygger om och förstärker det centrala elnätet på ön. Arbetet med att 
skapa ett robust och långsiktigt elnät beräknas, enligt den preliminära tidsplanen, 
pågå fram till 2040. 

- Beslutet om den nya elförbindelsen innebär vi kan möta det ökande elbehovet 
och säkra industrins omställning, utbyggnad av fossilfri elproduktion som vind- och 
solkraft och ett växande samhälle. Den nuvarande elförbindelsen kommer på sikt inte 
vara tillräcklig för att säkerställa elförsörjningen på Gotland, fortsätter Kalle Blomberg.  

SVK kommer nu att utreda lokalisering för anslutningen, både på fastlandet och på 
Gotland. Sträckningen för kabeln bestäms först efter att samråd med myndigheter, 
fastighetsägare och närboende har genomförts. Kalle Blomberg avslutar med att 
betona vikten att beslutet av lokalisering kommer så snart som möjligt: 

- Ett beslut om anslutningspunktens placering på Gotland bör komma i närtid för att 
inte försena våra planer i de olika projekten.

Ytterligare information
Frågor besvaras i samband med pressträff. Se separat inbjudan. 
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